
 
 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA  
RDI Nº 066/11  

 
 
 
Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação de 
Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Estatuto e no 
Regulamento Geral das Competições e, 
 
 
Considerando que as fortes chuvas ocorridas na última segunda-feira, inundaram a sede da 
Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro e causaram uma série de transtorno nos sistemas 
de informática e operacional da entidade; 
 
 
Considerando as disposições do artigo 14, I, do Regulamento Geral das Competições da FERJ; 
 
 
Considerando a indicação do artigo 22 do Regulamento Específico da Competição 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
POSTERGAR o início do Campeonato Estadual Sub 17 de Seleções de Ligas Municipais de 2011 
para o próximo dia 07/05/11 (sábado), nos termos das tabelas divulgadas e publicadas por esta 
Federação.  
 
 
 
Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Rio de Janeiro, 27 de abril de 2011. 
 
 
 

MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA  
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 


